



دیدگاه مهدی کروی
در موضوع حجاب، بازداشت
تاج‌زاده و وضعیت معیشت مردم

صفحه ۲



احضار سفیر سوئد در تهران
در پی حکم دادگاه
حمید نوری

صفحه ۳

حاکمیت حق مردم است

مردم سالاری

شنبه ۲۵ تیر ۱۴۰۱ - ۱۶ ذی‌الحجه ۱۴۴۳ - ۱۶ جولای ۲۰۲۲ - سال بیست و یکم - شماره ۵۷۳۱ - صفحه ۸ - ۷۰۰۰ تومان

آیا حذف چهار صفر از پول ملی جدی است؟

رونمایی از اسکناس‌های یک و دو تومانی جدید

صفحه ۵



مراسم چهلمین روز در گذشت سید محمود دعائی بر گزار شد

صفحه ۲

سر مقاله



سیف‌الرضا شهابی

روز جمعه ۲۴ تیر ۱۴۰۱ هدف اول از سفر خاورمیانه‌ای جو بایدن رئیس جمهور ایالات متحده از اسرائیل به پایان رسید. رئیس جمهور آمریکا با هوایمی اختصاصی تل آویو را به مقصد جده در عربستان ترک کرد تا در این کشور با مقامات عربستان و سایر کشورهای عربی خلیج فارس دیدار و گفتگو داشته باشد. اولین سوال که از برنامه سفر مزبور مطرح می‌شود این است: چرا بایدن سفر به دو کشور منطقه یعنی اسرائیل و عربستان را از اسرائیل شروع کرد و در عربستان ادامه داد و به پایان رساند و عکس آن انجام نگرفت؟

شاید برای پاسخ به سوال فوق دلایلی ذکر شود ولی از نگاه نگارنده ترتیب سفر کاملا حساب شده و بر اساس اهداف نظامی و امنیتی انجام گرفته است. مدتی است مقامات آمریکایی و اسرائیلی بر کارایی پهپادهای ایران مبنی می‌دند تا جایی که آقای «جیک سالیوان»، رئیس شورای امنیت ملی

علت تقدم تل آویو در سفر جو بایدن

آمریکا در آستانه سفر بایدن به اسرائیل و عربستان و همچنین سفر ولادیمیر پوتین به تهران در روز سه شنبه ۲۸ تیر ۱۴۰۱ در مصاحبه‌ای با خبرنگاران اعلام کرد:

«ایران در حال آماده سازی برای تحویل صدها پهپاد دارای قابلیت حمل سلاح به روسیه است.» از طرف دیگر اسرائیل هم با تبلیغات گسترده خطر پهپادهای ایرانی را برای کشورهای حاشیه خلیج فارس به این کشورها گوشزد و بزرگ‌نمایی می‌کند. پهپادهایی که به تاسیسات نفتی و غیر نفتی در عربستان و امارات توسط انصارالله یمن حمله می‌کردند را ساخت ایران معرفی می‌کند تا در حکومت‌های عربی از پهپادهای ایرانی ترس و خوف ایجاد کند. گذشته از این که ایران در تولید و تأثیرات تخریبی پهپادها تا چه حد موفق بوده از موضوع این یادداشت خارج است.

اسرائیلی‌ها در روز چهارشنبه ۲۲ تیر ۱۴۰۱ هنگام حضور بایدن در اسرائیل سلاح لیزری موسوم به «گنبد آهنین» که مکمل سامانه ضد هوایی «گنبد آهنین» است را به نمایش گذاشتند تا: اولاً بتوانند از کمک‌های مالی آمریکا در تکمیل

خبر

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:

باید دائماً توان بازدارندگی را به‌روز کنیم

مسئله فوق العاده مهمی است و این سه مجموعه (فرماندهان، استادان، و روحانیان) که باید به شکل عین شده با هم و هماهنگ و هم افزا این مسیر را طی کنند کار بسیار مهم و سنگینی بر عهده دارند. وی افزود: منش و رفتار فرماندهان ما بسیار بیشتر از سخنان و نوشته‌هایشان تأثیرگذار خواهد بود. ما الگوهای بسیاری داریم شهدای بزرگی نظیر شهید صیاد شیرازی و شهید سلیمانی که آگاهانه به میدان خطر رفتند، زندگیشان، رفتارشان، گفتارشان و کردارشان صادقانه بود و مزدش را هم گرفتند. ما با این اسوه‌ها می‌توانیم جوانان را هدایت کنیم.

سرلشکر باقری با بیان اینکه در دوران دفاع مقدس امید، توکل به قدرت لایزال الهی و در کنارش ابتکار و خلاقیت و تلاش جهادی و همه آنچه طی شد نیروی مسلحی را ساخت که توانست بر متجاوز غلبه کند، گفت: امروز هم به این امید و ایمانوری به شدت محتاجیم و قطعاً وضعیت امروز ما از آن روزها سخت تر نیست و ارتش جمهوری اسلامی ایران قطعاً توان و کارآمدی برای مواجهه و حضور موفق در تمامی این صحنه‌ها را دارد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تأکید کرد: ما در جنگ ترکیبی سخت و بسیار پیچیده مواجه هستیم خودمان را باید برای مواجهه با این نوع جنگ آماده کنیم، اگر از زمینه سازی برای ارتش و برقراری حکومت حق و عدل صحبت می‌کنیم باید برای مقابله با این جنگ آماده شویم.

وی ادامه داد: ما جز معبود نیروهای مسلحی هستیم که همزمان با تهدید سخت نظامی و تهدید نیمه سخت امنیتی مواجه هستیم، ما باید برای چنین جنگی آماده باشیم بازدارندگی را دائماً به روز کنیم مراقبت کنیم و پایدار نگه داریم. نیروی زمینی ارتش در مرزهای افغانستان، نیروی زمینی سپاه در جنوب شرق و شمال غرب و فرماندهی انتظامی در برخی صحنه‌ها بسا تهدیدات امنیتی مسلحانه و غیر مسلحانه مواجه هستند. نیروهای مسلح ما باید برای مقابله با اینگونه تهدیدات هم آماده باشند، چون دشمن روی این سرمایه گذاری کرده است. سرلشکر باقری با تأکید بر اینکه ما همزمان با تهدیدات فرهنگی مواجه هستیم، تصریح کرد: کار بسیار سختی بر عهده فرماندهان، روحانیان، مدیران مریبان و اساتید است، جنگ نرم جنگ بسیار سخت و بزرگ و پیچیده است ارتش جمهوری اسلامی ایران قطعاً هم توان و هم کارآمدی برای مواجهه و حضور موفق در همه صحنه‌ها را دارد، من خدا را شکر می‌کنم برای داشتن چنین فرماندهان ارزشمند، همزمان عزیز، روحانیت کارآمد و پسی کار در ارتش جمهوری اسلامی ایران خود را برای همه این صحنه‌ها آماده کرده و می‌کند.

سرلشکر باقری گفت: ما همزمان با تهدید سخت نظامی و تهدید نیمه سخت امنیتی مواجه هستیم و باید برای چنین جنگی آماده باشیم و بازدارندگی را دائماً به‌روز کنیم.

به گزارش ایسنا به نقل از سپاه نیوز: سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در دومین نشست تربیتی فرماندهان مراکز آموزشی ارتش با عنوان «گام دوم آمادگی برای ظهور» برگزار شد گفت: ظهور حضرت ولی عصر (عج) از وعده‌های قطعی الهی است که اتفاق خواهد افتاد و خداوند متعال در قرآن کریم بارها بر این اتفاق وعده قطعی را فرموده است.

وی افزود: از جمله ویژگی‌های کسانی که منتظر حکومت صالحان هستند این است که خود قطعاً باید صالح باشند و حفظ آمادگی برای یاری حضرت مهدی (عج) نیز از جمله الزامات و برقراری حکومت صالحان نیز از جمله الزامات اساسی منتظران ظهور است. سرلشکر باقری در ادامه گفت: حضرت امام مستسولیت و کار فوق العاده مهم و بزرگی است و

اسلام به پرچمداری حضرت حجت (ارواحنا فداه) است. این موضوع بارها در فرمایشات امام (ره) و مقام معظم رهبری دیده شده است که انقلاب اسلامی که به برکت خون شهیدان حاصل شده، مقدمه ظهور حضرت حجت (عج) است.

وی افزود: مقام معظم رهبری در بیانیه گام دوم خطاب به جوانان فرمودند: «عزیزان دهه‌های آینده دهه‌های شمسات و شمائید که باید کارآزموده و پر انگیزه از انقلاب خود حراست کنید و آن را هرچه بیشتر به ارمان بزرگش که ایجاد تمدن اسلامی و آمادگی برای طلوع خورشید ولایت هست نزدیک کنید» که عالی ترین فریز بیانیه گام دوم نیز همین نکته است و همه ما مایستگی برای فراهم کردن چنین شرایطی آماده شویم.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در ادامه گفت: مقام معظم رهبری هم در این بیانیه و هم در بیانات متعدد قبل و بعد از آن مراحل تمدنی تا رسیدن به تمدن بزرگ اسلامی را تشریح فرمودند. مرحله انقلاب اسلامی به عنوان اولین مرحله و گام بعدی ایجاد دولت اسلامی است که همه مجموعه دولت به معنای قوه مقننه، قوه مجریه، قوه قضائیه، نیروهای مسلح و سایر نهادها باید مبادی آداب و اخلاق اسلامی و متعهد به مبانی اسلامی باشند. سرلشکر باقری ادامه داد: گام بعدی رسیدن به تمدن بزرگ اسلامی، ایجاد کشور اسلامی است که علاوه بر حاکمان مردم هم دارای همین ویژگی‌ها باشند و استقرار عدالت، رفع تبعیض و فقر و ارتقای عزت کشور از اجزاء و نمادهای کشور اسلامی است و نهایتش ایجاد تمدن نوین اسلامی خواهد بود و در چنین تمدنی است که زمینه ظهور حضرت

سلبه بانکی اقدام کنند. رئیس کل دادگستری استان تهران با بیان اینکه وجوه قابل توجهی به شبکه بانکی و دولت بازگشت داده شده است، گفت: علیرغم اینکه اینس پرونده‌ها هنوز مفتوح و منتهی به صدور حکم نشده بودند، در این مرحله دادرسی اقدامات قابل توجهی برای بازگشت وجوه انجام شد.

وی در ادامه به برخی از این پرونده‌ها اشاره کرده و گفت: مبلغ ۱۹ میلیارد تومان از سوی گروه شمیرانی در حق بانک رفاه کارسازی شد. همچنین از سوی گروه صرافان، مبلغ ۲ میلیارد و ۲۵۰ میلیون تومان در حق بانک سینا، ۵۰ میلیون درهم در رابطه با موضوع بدهی یکی از شرکت‌های آنها در حق بانک مسکن، مبلغ ۱۴۲ میلیارد تومان از سوی همین گروه موضوع یکی از شرکت‌های پروتئینی و مبلغ ۱۰۶ میلیارد تومان از جانب همین گروه بدهکار و بدهی یکی از شرکت‌های آنها در حق بانک مسکن کارسازی و وصول شد. رئیس کل دادگستری استان تهران ادامه داد: همچنین مبلغ ۵۰ میلیارد تومان از سوی گروه صرافان در حق بانک گردشگری و مبلغ ۱۶۰ میلیارد تومان نیز یکی از شرکت‌های این گروه برای بانک شهر وصول شد. القاصی افزود: مبلغ ۴۰ میلیون یورو تعهدات ارزی این گروه اقتصادی بدهکار، بدهی یکی از شرکت‌های آنها به عاملیت بانک شهر مبلغ ۳۶ میلیون یورو و معادل ۱ هزار و ۱۵۰ میلیارد تومان رفع تعهد شد و در خصوص ۴ میلیون یورو باقیمانده آن نیز تلاش برای رفع تعهد ارزی ادامه دارد.

رئیس کل دادگستری استان تهران خبر داد

بازگشت ۳۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان به بیت‌المال قبل از صدور حکم

بناگذاری و استفاده‌های شخصی ضربات مهم و سنگینی به حوزه تولید و اقتصاد کشور وارد کرده است. القاصی عنوان کرد: در رسیدگی به پرونده‌های جرایم اقتصادی، مسئله حفظ حقوق دولت و استرداد تسهیلاتی که از طریق دریافت تسهیلات از شبکه بانکی خارج شده است، در دستور کار قرار گرفته است؛ برای تحقق این امر در مرحله دادسرا و احیاناً اگر پرونده به دادگاه ارسال شود، این دو موضوع را دنبال می‌کنیم تا خود فرد، آزادانه وجوه دولتی را بازگشت دهد. وی با بیان اینکه در طول ۱۴ ماه گذشته مبلغ ۳۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان بدون صدور حکم و در مرحله تحقیقات مقدماتی در دادسرا، رد مال به دولت و بیت‌المال دانشتیم، افزود: بعد از صدور حکم و وصول پرونده به اجرای احکام در سال ۱۴۰۰ مبلغ ۷۳ میلیارد تومان و در سال ۱۴۰۱ مبلغ ۵ هزار و ۵۵۰ میلیون تومان و در مجموع طی این ۱۴ ماه مبلغ ۷۸ میلیارد تومان در مرحله اجرای احکام، رد مال و استرداد وجوه به دولت داشته‌ایم؛ این موارد بخشی از اقداماتی است که در مرحله دادسرا داشته‌ایم. ج

رئیس کل دادگستری استان تهران خاطر نشان کرد: در طی چند ماه اخیر، تعدادی از پرونده‌های مربوط به جرایم اقتصادی به لحاظ اینکه پرونده‌های آنان با صدور کیفرخواست در دادگاه در مرحله رسیدگی بوده است، تلاش کردیم این متهمان و بدهکاران را به نحوی متقاعد کنیم تا نسبت به تسویه بدهی و بازگشت وجوه دولتی به

رئیس کل دادگستری استان تهران گفت: یکی از برنامه‌های مهم در دوره تحول و تعالی قوه قضائیه، برخورد جدی، قاطع، قانونمند، بازدارنده و عبرت آموز با مجرمان و مفسدان اقتصادی است؛ لذا در اقدامات قضایی یکی از اهداف مهمی که دنبال می‌کنیم، مستلحه تسلیح شده حقوق تعضیع شده دولت و مردم و بازگرداندن وجوهی است که مفسدان اقتصادی با اعمال نفوذ، سواستفاده و رانت به تسهیلات کلان بانکی دست یافته‌اند. به گزارش ایسنا، علی القاصی مهر رئیس کل دادگستری استان تهران، درباره روند جدیدی که در دوره تحول قوه قضائیه در دادگستری تهران، مبنی بر اینکه در قبل از ارسال پرونده‌های بدهکاران بانکی و اخلاکلران نظام اقتصادی به دادگاه ارسال شود، اموال مردم وصول می‌شود، اظهار کرد: یکی از برنامه‌های مهم در دوره تحول و تعالی قوه قضائیه، برخورد جدی، قاطع، قانونمند، بازدارنده و عبرت آموز با مجرمان و مفسدان اقتصادی است.

وی افزود: در این برخوردها و اقدامات قضایی یکی از اهداف مهمی که دنبال می‌کنیم، مسئله استرداد سریعتر حقوق تعضیع شده دولت و مردم و بازگرداندن وجوهی است که مفسدان اقتصادی با اعمال نفوذ، سواستفاده و رانت به تسهیلات کلان بانکی دست یافته‌اند. رئیس کل دادگستری استان تهران خاطر نشان کرد: در بسیاری از موارد شاهد این هستیم که تسهیلات کلانی در جهت انجام اقدامات تولیدی و صنعتی گرفته شده است اما در مواردی غیرمصبوب، هزینه شده و با هدف کارهای



اینستاگرام روزنامه مردم‌سالاری
mardomsalari_ir